UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**In Divvm Hiob Brevissima, Iohannis Bugenhagij Pomerani
Scholia, quibus ueteris tralationis nubila dispelluntur**

Bugenhagen, Johannes

Argentorati

VD16 B 9326

Capvt XXXVI. Addens quoq[ue] Heliu h[a]ec locutus est.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36500

Super peccata blasphemiam. Ultra hoc quod pec-
cauit, etiam blasphemauit. Internos, in hac uita. Et
tunc, si comprehensus iusto iudicio.

C A P V T X X X V .

Igitur Heliu hęc rursum locutus est.

Iustior deo sum. Hoc iterum mentitur, quia nō dixe-
rat hoc Hiob. Quid tibi pderit. Refert uerba Hiob.

Homini qui similiș tui est. Potes proximo tuo noce-
re, deo non poteris. Homini poteris benefacere et ma-
lefacere. Deo uero neq; bene neq; male. Clamabunt
s. homines. Et non dixit, s. impius. Carmina, id est,
reuelationes. In nocte. De reuelationibus in nocte
suprà cap. 33. Super iumenta terrae, id est, ut sapia-
mus plus quam bruta. Ibi clamabunt, s. oppressi. Non
exaudiet, s. ad tempus. Frustra audiet, s. clamorem.

Non conſyderat, s. deus. Et expecta cum, id est,
iudicium eius ne neglige. Nunc, id est, in præsentि
uita non corripit scelera digne. Non infert, s. ualde.
Valde, id est, pro meritis. Minus percutit quam me-
ruerit homo.

C A P V T X X X V I .

Addens quoq; Heliu hęc locutus est.

Repetam scientiā à principio. Ex hebreo. Ab ijs
que longe sunt, id est, que nō sunt omnibus ita cogniti
s. Operatorem, creatorē meū. Probabitur,

E s ostende

A N N O T A T.

ostendetur. Non abiicit propter inuidiam. Et iudicium paupibus tribuit iudicat per paupibus. in perpetuum collat in solium firmat regno. Et si fuerit in cunctis. Sicut est. In tribulatioē ostendit deus nobis peccata nostra. Reuelabit quoque aurē eorum loquetur ad eos. Consumetur peribut. In stupiditia, in ignorantia dei. Non intelligit haec Heliū quis recitat. Nos interim tamē exponamus Simulatores, hypocritae. Neque clamabunt, sed ex corde ad deum. Si uincit fuerint. et si in tribulatioē fuerint. In tempestate, angustia. Et uita, sed morietur. Inter effeminatos, id est, stultos. Reuelabit, consolabitur eum, faciat et eum audire suum sermonem. Latissime, sed infra, intus patet. Et non habete fundatum subter se exponit, quod sit latissime. De inferis loquitur. Requies, uoluptas Pinguedine, pinguis cibis. Iudicata est, si am. Causam iudiciumque recipit. i. causa tua erit bona. Non te ergo sed postquam fueris restitutus. Docet enim in futurū iustum et uiuere et iudicare. Inclinet te, sed ut pueras iudicium. Depone magnitudinem mitis esto in rectoratu. Absque tribulatioē non coactus a deo ut nunc. Et, sed depone. Robustos, uiolentos et oppressores pauperum. Ne protrahas ne differas contra uiolentos agere, ne differas vulgus ad se trahat et impediatur iustitia. Ne protrahas nocte ne differas in noctem. Pro eis, sed uiolentis. Ad iniquitatem, id est, in iustum iudiciū. Post misericordiam postquam es percussus. Legislatoribus, iudicibus. Virtutis, sed sapientiae.